
 
ERGEBNIS-LISTE 

 
 
 
 

OÖ Landesmeisterschaft 
Armbrust 10 und 30 Meter 

 
 2. OÖ Cup for Kids 2013 
„Kids for Concentration“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28. - 29. Juni 2013 
Schützenhaus Perg, OÖ 

 
 
 
 

Wettkampfleitung: 
Lsptl. Stefan Ehrentraut 
OSM Josef Irsiegler                                        
 
Auswertung, Standaufsicht und EDV: 
Trichlin Erwin 
Wakolbinger Robert 
Spindlberger Daniela 



R. Name Verein P1 P2 Erg.

1. Kern Mathias SV Perg 93 93 186

2. Hueber Christian SV Perg 89 92 181

3. Lischka Rene Union Pötting 86 89 175

4. Prinz Mario SV Perg 87 88 175

5. Fröschl Andreas SV Perg 87 87 174

6. Kern Jakob SV Perg 89 83 172

7. Irsiegler Luca SV Perg 86 85 171

8. Krämer Michael SV Perg 81 89 170

9. Eder Anton SV Perg 90 80 170

10. Mairhofer Markus Union Pötting 83 82 165

11. Irsiegler Sandro SV Perg 85 75 160

12. Holzer Paul SV Perg 77 76 153

13. Leithner Manuel SV Perg 61 76 137

R. Name Verein P1 P2 Erg.

1. Wolfsberger Jonas Union Pötting 92 92 184

2. Mairhofer Martin Union Pötting 87 84 171

3. Grammer Markus SV Perg 82 83 165

4. Schildberger Jonas Union Pötting 89 74 163

R. Name Verein P1 P2 P3 P4 Erg.

1. Brunthaler Michael Puchheim 1907 96 94 96 98 384

2. Zeppetzauer Andreas Union Pötting 90 91 92 95 368

3. Huber Domenik Puchheim 1907 92 88 89 90 359

4. Stix Andreas Puchheim 1907 90 90 89 87 356

5. Witzeneder Sabine Union Pötting 88 86 85 88 347

6. Leitner Alexander SV Perg 83 79 84 77 323

R. Name Verein P1 P2 P3 P4 Erg.

1. Peneder Daniel Baumgartenberg 89 84 88 93 354

2. Froschauer Theresa Baumgartenberg 82 85 87 95 349

3. Leiner Sebastian SV Perg 84 84 87 86 341

R. Name Verein P1 P2 P3 P4 Erg.

1. Time Regina Puchheim 1907 98 94 97 99 388

2. Barth Maria Baumgartenberg 92 91 92 88 363

3. Leeb Sigrid Neumarkt 90 87 86 85 348

Frauen

10 Meter - Einzelschützen

Einzelschützen

Junioren

Jungschützen

Jugend 2

Jugend 1



R. Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 Erg.

1. Zehetner Walter Steinerkirchen 98 97 98 97 98 95 583

2. Kreidl Rudolf ASV Gosau 96 96 96 99 96 96 579

3. Krumphuber Wolfgang Steinerkirchen 98 97 96 92 96 98 577

4. Scheirich Harald Steinerkirchen 93 97 97 95 99 94 575

5. Raab Roland Pabneukirchen 92 94 98 95 99 95 573

6. Spindlberger Martin SV Perg 94 97 97 93 92 97 570

7. Wollhofen Richard SV Perg 92 98 95 95 87 92 559

8. Neulinger Karl Pabneukirchen 93 96 93 91 89 94 556

9. Hofmeister Gerald Steinerkirchen 92 93 93 91 93 90 552

10. Tremetsberger Andreas Pabneukirchen 93 89 95 90 95 89 551

11. Ehrentraut Stefan SV Perg 95 88 93 91 90 92 549

12. Riepert Walter Baumgartenberg 88 88 91 93 90 89 539

13. Haselmaier Thomas Puchheim 1907 91 91 85 88 93 87 535

R. Name Verein P1 P2 P3 P4 Erg.

1. Tischler Johann SV Roitham 91 95 97 94 377

2. Schimböck Harald SV Perg 92 95 94 95 376

3. Zobl Günter Union Naarn 90 87 90 92 359

4. Urstöger Alfred ASV Gosau 83 84 82 87 336

R. Name Verein P1 P2 P3 P4 Erg.

1. Maurer Franz Union Pötting 92 91 95 95 373

2. Irsiegler Josef SV Perg 87 90 89 90 356

3. Putz Anton ASV Gosau 83 80 87 81 331

Senioren 1

Senioren 2

Männer



1. gesamtergebnis
Kern Mathias 186
Fröschl Andeas 174
Prinz Mario 175

2. Union Pötting gesamtergebnis
Mairhofer Martin 171
Schildberger Jonas 163
Wolfsberger Jonas 184

3. gesamtergebnis
Eder Anton 170
Grammer Markus 165
Krämer Michael 170

4. SV Perg 5 gesamtergebnis
Kern Jakob 172
Holzer Paul 153
Irsiegler Luca 171

5. SV Perg 6 gesamtergebnis
Irsiegler Sandro 160
Hueber Christian 181
Leithner Manuel 137

1. Steinerkirchen gesamtergebnis
Zehetner Walter 583
Scheirich Harald 575
Krumphuber Wolfgang 577

2. Pabneukirchen gesamtergebnis
Raab Roland 573
Tremetsberger Andreas 551
Neulinger Karl 556

3. SV Perg 1 gesamtergebnis
Spindlberger Martin 570
Wollhofen Richard 559
Ehrentraut Stefan 549

1. Puchheim 1907 gesamtergebnis
Time Regina 388
Brunthaler Michael 384
Stix Andreas 356

2. UNION Pötting gesamtergebnis
Maurer Franz 373
Witzeneder Sabine 347
Zeppetzauer Andreas 368

3. U. Baumgartenberg gesamtergebnis
Barth Maria 363
Riepert Walter 360
Peneder Daniel 354

4. gesamtergebnis
Schimböck Harald 376
Irsiegler Josef 356
Leitner Sebastian 341

5. gesamtergebnis
Putz Anton 331
Urstöger Alfred 336
Kreidl Rudolf 387

SV Perg 2

1073

ASV Gosau

1054

1088

496

518

Männer

1128

1077

Offene klasse

1735

1680

1678

10 Meter - Mannschaften

Jugend

SV Perg 3

535

505

SV Perg 4

478



R. Name Verein P1 Erg.

1. Krämer Michael SV Perg 100,5 100,5

2. Eder Anton SV Perg 99,6 99,6

3. Kern Jakob SV Perg 98,5 98,5

4. Fröschl Andreas SV Perg 93,9 93,9

5. Hueber Christian SV Perg 93,9 93,9

6. Prinz Mario SV Perg 91,2 91,2

7. Schildberger Jonas Union Pötting 91,2 91,2

8. Irsiegler Luca SV Perg 90,9 90,9

10. Kern Mathias SV Perg 86,2 86,2

11. Mairhofer Martin Union Pötting 85,7 85,7

12. Eder Susanne SV Perg 81,7 81,7

14. Lischka Rene Union Pötting 80,0 80,0

15. Holzer Paul SV Perg 78,7 78,7

16. Irsiegler Laura SV Perg 75,8 75,8

17. Kern Lukas SV Perg 66,9 66,9

R. Name Verein P1 Erg.

1. Eder Susanne SV Perg 81,7 81,7

2. Irsiegler Laura SV Perg 75,8 75,8

3. Kern Lukas SV Perg 66,9 66,9

R. Name Verein P1 Erg.

1. Krämer Michael SV Perg 100,5 100,5

2. Eder Anton SV Perg 99,6 99,6

3. Kern Jakob SV Perg 98,5 98,5

4. Fröschl Andreas SV Perg 93,9 93,9

5. Hueber Christian SV Perg 93,9 93,9

6. Prinz Mario SV Perg 91,2 91,2

7. Schildberger Jonas Union Pötting 91,2 91,2

8. Irsiegler Luca SV Perg 90,9 90,9

9. Kern Mathias SV Perg 86,2 86,2

10. Mairhofer Martin Union Pötting 85,7 85,7

11. Stoubenfol David Steyr 85,4 85,4

12. Leithner Manuel SV Perg 85,1 85,1

13. Lischka Rene Union Pötting 80 80

14. Grammer Markus SV Perg 79,5 79,5

15. Irsiegler Sandro SV Perg 79,3 79,3

16. Holzer Paul SV Perg 78,7 78,7

17. Mayrhofer Markus Union Pötting 75,9 75,9

18. Fröschl Pascal SV Perg 67,8 67,8

2. OÖ Cup for Kids  2013
„Kids for Concentration“

Scatt Armbrustschule Kids- und Zwergerlbewerb

Zwergerl

Kids

2. OÖ Meisterschaft SCATT 10 Meter Armbrust

Jugend 1 Mini



R. Name Verein P1 P2 P3 Erg.

1. Schimböck Harald SV Perg 95 96 95 286

2. Krumphuber Wolfgang U.Steinerkirchen 91 93 90 274

3. Spindlberger Martin SV Perg 86 94 93 273

4. Kreidl Rudolf ASV Gosau 86 90 96 272

R. Name Verein P4 P5 P6 Erg.

1. Schimböck Harald SV Perg 97 94 96 287

2. Krumphuber Wolfgang U.Steinerkirchen 94 96 95 285

3. Kreidl Rudolf ASV Gosau 94 92 89 275

4. Spindlberger Martin SV Perg 85 88 90 263

R. Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 Erg

1. Schimböck Harald SV Perg 95 96 95 97 94 96 573

2. Krumphuber Wolfgang U.Steinerkirchen 91 93 90 94 96 95 559

3. Kreidl Rudolf ASV Gosau 86 90 96 94 92 89 547

4. Spindlberger Martin SV Perg 86 94 93 85 88 90 536

R. Name Verein P1 P2 P3 Erg.

1. Leitner Sebastian SV Perg 85 88 88 261

2. Leitner Alexander SV Perg 80 74 83 237

3. Rumetshofer Gerald Pabneukirchen 59 78 85 222

R. Name Verein P4 P5 P6 Erg.

1. Leitner Sebastian SV Perg 80 89 88 257

2. Leitner Alexander SV Perg 86 83 85 254

3. Rumetshofer Gerald Pabneukirchen 87 77 81 245

R. Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 Erg

1. Leitner Sebastian SV Perg 85 88 88 80 89 88 518

2. Leitner Alexander SV Perg 80 74 83 86 83 85 491

3. Rumetshofer Gerald Pabneukirchen 59 78 85 87 77 81 467

Junioren - Kombination

Junioren - stehend

Junioren - knieend

offene Klasse - Kombination

30 Meter - Einzelschützen

offene Klasse - stehend

offene Klasse - knieend



R. Name Verein P1 P2 P3 Erg.

1. Putz Anton ASV Gosau 77 90 80 247

2. Irsiegler Josef SV Perg 77 83 80 240

3. Maurer Franz Union Pötting 79 83 75 237

R. Name Verein P4 P5 P6 Erg.

1. Maurer Franz Union Pötting 90 89 90 269

2. Putz Anton ASV Gosau 86 84 91 261

3. Irsiegler Josef SV Perg 84 89 84 257

R. Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 Erg

1. Putz Anton ASV Gosau 77 90 80 86 84 91 508

2. Maurer Franz Union Pötting 79 83 75 90 89 90 506

3. Irsiegler Josef SV Perg 77 83 80 84 89 84 497

Senioren 2 - stehend

Senioren 2 - knieend

Senioren 2 - Kombination
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